
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Rua São Francisco, 465 – Centro – Jundiaí do Sul – Estado do Paraná. 
Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000 

  

 

EDITAL N. 005/2025/CMDCA 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de Jundiaí do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto 
da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na e na Lei Municipal nº 358/2010; 
Lei Municipal nº 570/2019, Lei Municipal nº 571/2019, Lei Municipal nº 730/2023 e Lei Municipal nº 
770/2025, RESOLVE: 
 
1. DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA E MÉDICA 
1.1 Convocar os candidatos para realização da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA a ser realizado conforme segue:  
Local: Departamento Municipal de Assistência Social 
Endereço: Rua São Francisco – 465, centro - Jundiaí do Sul /PR 
Data: 17 de julho de 2025 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO HORÁRIO 

001 SIMONE DE LIMA SILVA 17:00 hs 

002 JHENIFFER DAIANE DA SILVA 18:00 hs 

003 THAYNÁ VITÓRIA LEMES 19:00 hs 

004 HILDENILDA DOS SANTOS MATOS DE MENEZES 20:00 hs 

Obs: os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do horário estipulado.  
 
1.2 Convocar os candidatos para realização da AVALIAÇÃO MÉDICA a ser realizado conforme segue:  
Local: Departamento Municipal de Assistência Social 
Endereço: Rua São Francisco – 465, centro - Jundiaí do Sul /PR 
Data: 17 de julho de 2025 

 NSCRIÇÃO NOME COMPLETO HORÁRIO 

001 SIMONE DE LIMA SILVA 19:40 hs 

002 JHENIFFER DAIANE DA SILVA 20:00 hs 

003 THAYNÁ VITÓRIA LEMES 20:20 hs 

004 HILDENILDA DOS SANTOS MATOS DE MENEZES 20:40 hs 

Obs: os candidatos deverão comparecer com 10 minutos de antecedência do horário estipulado.  
 
1.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA. 

 
Jundiaí do Sul/PR, 15 de julho de 2025. 

 
 
 

Kaio Zanelato Garrido 
Priscila Fernanda Martins 

Maria Aparecida Pereira 
Lucilene de Oliveira e Silva 

Membros da Comissão Organizadora do 
Processo de Eleição Suplementar de 2025 


